
2023 年 3 月 

各 位 
 

抗悪性腫瘍剤／ 

上皮成長因子受容体（EGFR）チロシンキナーゼ阻害剤

 

＜一般名：ゲフィチニブ錠＞ 

使用期限切迫品流通のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、抗悪性腫瘍剤／上皮成長因子受容体（EGFR）チロシンキナーゼ阻害剤『ゲフィチニブ

錠 250㎎「ヤクルト」』につきまして、製造販売元である高田製薬株式会社の作業エリア改修工事実施に

伴い新ロットの製造が遅れておりますことから、使用期限の残存期間が 12か月未満となる現行ロットの

出荷を継続いたしますので、ご案内申し上げます。 

しばらくの間、使用期限の残存期間が 12か月未満の製品が流通し、ご迷惑をおかけすることもあるか

と存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

1. 現行ロット品の製造番号、使用期限及び出荷予定時期 

製品名 包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷予定時期※ 

ゲフィチニブ錠 250mg「ヤクルト」 PTP14T 424682813 GFAAFA 2024 年 3 月 2023 年 5 月中旬まで 

※新ロットの製造状況により、出荷時期が前後する場合がございます。 

 

2. 新ロット品の製造番号、使用期限及び出荷予定時期 

製品名 包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷予定時期※ 

ゲフィチニブ錠 250mg「ヤクルト」 PTP14T 424682813 GFAAGA 2026 年 3 月 2023 年 5 月中旬以降 

※新ロットの製造状況により、出荷時期が前後する場合がございます。 

 

 

以上 
 

 

発 売 元：  
〒105-8660 東京都港区海岸 1-10-30 

 0120-589601（医薬営業部 くすり相談室） 

製造販売元：高田製薬株式会社 〒331-8588 さいたま市西区宮前町 203 番地 1 

 


